Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 17.12.2018
	№ 809

Об утверждении перечня малокомплектных муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Куркинский район на 2019 год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в образовательных организациях муниципального образования Куркинский район, в соответствии с Законом Тульской области от 30.09.2013 г. № 1989-ЗТО «Об образовании», постановлением Правительства Тульской области от 27.11.2018 г. № 500 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень малокомплектных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 27.12.2017 г. № 900 «Об утверждении перечня малокомплектных муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Куркинский район на 2018 год».

3.Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
[image: image1.png]

Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                          Г.М. Калина

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район

от17.12.2018 № 809
Перечень
малокомплектных муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Куркинский район
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Андреевская

основная общеобразовательная школа»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Крестовская средняя общеобразовательная школа"

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Птанская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сергиевская основная общеобразовательная школа»